PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN. E FINANÇAS

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

   1

PREGÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES – PREGÃO PRESENCIAL

009/2018-PMC

Aos dezoito dias do mês de junho de 2018, na Prefeitura Municipal de Curuá, às 09 horas,
reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio devidamente designados para o Pregão
através da portaria 022/2017-PMC/GP, para em atendimento às disposições contidas na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº. 3555/2000, realizar o
procedimento relativo ao Pregão Presencial 009/2018-PMC que tem como Objeto a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ACADEMIA AO AR LIVRE
CONFORME CONVÊNIO/ PROPOSTA 028550/2016, tendo como base o processo
administrativo n°. 022/2018. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro procedeu ao credenciamento do
licitante presente. O credenciamento foi encerrado às 9 horas e 26 min, conforme quadro
demonstrativo abaixo.

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA/CNPJ  REPRESENTANTE/RG

METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

ROBERVAL COELHO

 RG 3889396 SSP/PA

 CPF/MF Nº 086.190.772-87

A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação.

Após essa fase, o Sr. Pregoeiro deu início a fase de negociação que resultou nos seguintes

resultados.

ITEM 01 – LEG PRESS

DUPLO

                     RODADA DE NEGOCIAAÇÃO

 RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 - Valor

apresentado

R$ 9.200,00

02 – Valor

final
R$ 8.730,00

ITEM 02 –

SIMULADOR DE

CAMINHADA DUPLO

                     RODADA DE NEGOCIAAÇÃO

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 -  Valor

Apresentado
R$ 9.200,00

02 – Valor

Final
R$ 8.778,00

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN. E FINANÇAS

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

   2

PREGÃO

ITEM 03 -

AGACHAMENTO

RODADA DE NEGOCIAÇÃO

RODADA

METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 – VALOR

APRESENTADO
R$ 5.600,00

02 – Valor Final  R$ 5.350,00

ITEM 04 – Barra

Paralela Dupla

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 – Valor

Apresentado
R$ 6.560,00

02 – Valor

Final
R$ 6.250,00

ITEM 05 –

ABDOMINAL DUPLO

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 -  Valor

Apresentado
R$ 8.260,00

02 – Valor

Final
R$ 7.870,00

ITEM 06 – BARRA

FIXA E ESPALDAR

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 – Valor

Apresentado
R$ 9.200,00

02 – Valor

Final
R$ 8.802,00

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN. E FINANÇAS

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

   3

PREGÃO

ITEM 07 – FLEXÃO

ASSISTIDA

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 –

Valor

Inicial

R$ 7.940,00

02 –

Valor

Final

R$ 7.565,00

ITEM 08 – ELÍPITICO

DUPLO

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 – Valor

Apresentado
R$ 9.200,00

02 – Valor

Final
R$ 8.750,00

ITEM 09-

ROTAÇÃO DUPLA

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01  R$ 6.800,00

02  R$ 6.550,00

ITEM 10 - ROTAÇÃO

45º DUPLA

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 – Valor

Apresentado
R$ 6.540,00

02 – Valor

Final
R$ 6.230,00

ITEM 11 - PEITORAL

DUPLO

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN. E FINANÇAS

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

   4

PREGÃO

01 – Valor

Apresentado
R$ 9.200,00

02 – Valor

final
R$ 8.750,00

ITEM 12 -

SIMULADOR DE

ESQUI DUPLO

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 – Valor

Apresentado
R$ 9.600,00

02 - Valor

Final
R$ 9.150,00

ITEM 13 - BARRA DE

MARINHIERO

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 – Valor

Apresentado
R$ 3.800,00

02 Valor

Final
R$ 3.650,00

ITEM 14-

ALONGADOR DUPLO

RODADA DE LANCES

RODADA  METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

01 Valor

Apresentado
R$ 5.400,00

02 Valor

Final
R$ 5.150,00

Encerrada a rodada de negociação, estando, OS PREÇOS, dentro do
preço praticado no mercado. Ato contínuo, procedeu à abertura do
envelope de nº. 02 Documentos de Habilitação, e verificou que a empresa
licitante (Arrematante) atendeu às exigências de habilitação, regularidade
fiscal, regularidade trabalhista, e qualificação técnica descritas no
instrumento convocatório. Ato contínuo o Pregoeiro solicitou a presença do

Sr. Eric Rebouças de Araújo Arquiteto e Urbanista que elaborou as
especificações técnicas dos equipamentos, para que o mesmo fizesse
análise do Catálogo ilustrativo apresentado pela empresa para verificação
das ilustrações/fotos dos produtos, marca, modelo, especificações
técnicas, e todas as informações necessárias para avaliar se o
equipamento proposto atende a todos os requisitos descritos no presente

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN. E FINANÇAS

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

   5

PREGÃO

edital, após análise foi confirmada que os equipamentos apresentados no
catálogo ilustrativo atende a todas as especificações descrita no
instrumento convocatório. Como nada mais havia a ser tratado determinou
o Sr. Pregoeiro o encerramento da sessão às 115h02min, e lavrar a
respectiva ata que depois de lida e achada vai por todos assinada. Ciente
todos os presentes.

 Robson Caetano Miranda Coelho      Juscelena Pereira Vinhote Pinho
      Pregoeiro                    Equipe de apoio

Regina Cleupe Moraes
          Equipe de apoio

                                     METALURGICA FLEX FITNESD LTDA - ME
CNPJ Nº 13.898.616/0001-73

ROBERVAL COELHO

        CPF Nº 086.190.772-87

    RG 3889396 SSP/PA

                                                      Representante Legal

		2018-06-20T08:31:13-0300